2023 年 8 月 15 日

報道関係各位

三菱地所コミュニティ株式会社

三菱地所コミュニティ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役 社長：大井田

篤彦）は従業員の健康管理を経営的な視点で捉え、戦略的に取り組む「健康経営」を推

進します。従業員が心身ともに健康であることが、組織の活性化と社会貢献に不可欠で

あると考え、健康経営推進体制の構築及びこれまでの会社や健康保険組合で行ってきた

取り組みや計画を体系化して整理し、従業員の更なる健康保持・推進を目的として「健

康経営宣言」を制定しましたのでお知らせします。

三菱地所コミュニティ健康経営宣言

三菱地所コミュニティは、従業員の健康を重要な経営資源、企業活力の源泉として捉

え、「健康経営」の実現に向けた取組みを推進します。

従業員の健康は、本人や、その家族にとって大切なものであるとともに、会社にとっ

ても貴重な財産であり三菱地所グループが行動憲章で標榜する「活力のある職場づくり」

の源泉となるものです。

私たちは、一人ひとりが、心身ともに健康で明るく、仕事も生活も充実した毎日を送

ることが出来る「活力のある職場づくり」を目指し、会社と健康保険組合と社員と家族

が一体となって健康維持・増進を推進することを宣言します。

【健康経営推進体制】

連携

経営会議

社員等

健康推進統括部署

（人事部・コミュニティ人事部

共同事務局）

衛生委員会 産業医 健康保険組合・検診機関等

社長

健康経営責任者

（人事担当役員）

健康推進統括責任者

（人事部長）

健康推進責任者

（各部支店長）

健康経営の推進と健康経営宣言の制定について

当社は、従業員の健康増進と生活習慣病の予防対策として、様々な疾病対策に取り組

んでいます。

今後、更なる健康リテラシー向上を目指し、生活習慣病予防対策として特定保健指導

プログラムの案内強化・生活習慣病重症化予防プログラムへの参加勧奨、女性がより長

期的に就労できる環境を整える為のフェムテック導入推進や女性特有の疾病に関する

セミナーの開催等、時代に即した環境づくり等に取り組んでいきます。

三菱地所コミュニティは、従業員の長時間労働防止やワークライフバランス改善によ

り、充実したプライベート時間の確保や従業員の健康づくりを一層推進、健康経営とと

もに、不動産管理事業における IT 活用・DX 化を更に推し進め、社会に貢献して参り

ます。

以上

【お問合せ先】

三菱地所コミュニティ株式会社 経営企画部

メール：  mjc-kouhou@mec-c.com